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Keski- ja Pohjois-Uudenmaan
lintuharrastajat Apus ry:n uutiskirje helmikuu 2024 

  

 Varpuspöllö (Kuva: Jyrki Laaksonen)  

 Apuslaisten talvisia ja keväisiä hommia
Ihmisen muisti on lyhyt, mutta tämän verran muistan: Keski- ja Pohjois-
Uudellamaalla on saatu nauttia jo kolmesta perättäisestä lumi- ja pakkastalvesta.
Tänä talvena vesistöt menivät jäähän jo marraskuulla ja lunta on saatu reilusti
eivätkä pihlajat kantaneet marjaa syksyllä. Näistä rajoittavista tekijöistä huolimatta
Apuksen alueella on tammikuun aikana havaittu peräti 70 lajia. Erikoisimpia ovat
talvehtimaan jääneet kesälinnut mustapääkerttu, peukaloinen ja punarinta.
Pöllöjen ravintotilanne huolestuttaa miltei joka talvi ja niin nytkin. Jostain kaukaa
yhdistyksemme alueelle on saapunut jokunen hiiripöllö ja lapinpöllö. Viirupöllöjä on
nähty kummallisissa paikoissa ja lehtopöllöjä on nähty keskellä päivää. Ei auta
kuin toivoa, että saavat myyriä syödäkseen. Hienoa on ollut Tiira-havaintoja
seuratessa huomata, että Mäntsälän pohjoisosissa on tavattu isoja teeriparvia ja
Hyvinkään Petkelsuollakin 35 linnun parvi. Tällaisen lumitalven aikaan on
mahdollista hiihdellä soilla ja metsissä ja tehdä tällaisia hienoja löytöjä. Talvesta
huolimatta, ja siitä johtuen, lintuja kyllä riittää, mutta etsiä saa.
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Näin sydäntalven aikaan kevään lämpöön tuntuu olevan vielä ikuisuus. On siis
juuri sopiva hetki miettiä mm. tulevia linnunpöntön paikkoja ja hommata ne tavalla
tai toisella hyvissä ajoin valmiiksi, jotta ovat vaikkapa pääsiäisen aikaan puuhun
nostettavissa. Apuksella ei ole tällä hetkellä omaa pöntönrakentajaa, joten
joudumme turvautumaan omiin käsityötaitoihin tai ostamaan pöntöt valmiina.
Apuksen retkitarjontaa kannattaa seurata kotisivuiltamme ja Facebookista ja
ilmoittautua retkille saman tien, sillä paikkoja on aina rajallisesti. Toukokuulle on
kuulemma tekeillä retki Hangon lintuasemalle. Suosittelen!

Juha Honkala

Apus ry:n hallituksen puheenjohtaja

Ps. Vuoden ensimmäiset lajit löydät helposti Tiirasta, sivupalkista vasemmalta.

 

Apuksen uusi hallitus

Marraskuussa Hyvinkäällä pidetyssä syyskokouksessa valittiin yhdistyksellemme
uusi hallitus ja samalla kiitettiin hallitustyön päättäneitä. Lämpimät kiitokset Noora
Anderssonille ja Sari Talkalle hallitustyöstä! Noora jatkaa vielä yhdistyksemme
BirdLife-edustajana.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Juha Honkala (Tuusula) ja uusiksi jäseniksi
Kari Degerstedt (Hyvinkää), Elisa Lindgren (Järvenpää) ja Aimo Tiilikainen
(Tuusula). Lisäksi hallituksessa jatkavat Susanna ”Suski” Kaukinen (Järvenpää),
Petri Puolakka (Nurmijärvi) ja Mika Ylinen (Järvenpää).

 

  

 Töyhtötiainen (kuva: Jyrki Laaksonen)  



 

 Tikli (kuva: Suski Kaukinen)
 

Apuksen kevätkeräys

Maaliskuun lopulla jäsenistömme saa
kirjepostia Apukselta. Keräämme
varoja Apuksen lintupellon
vuokraamiseen ja kylvötyöhön kesä- ja
talvikaudeksi 2024–2025 Tuusulan
Rantamossa. Apus on kahtena vuonna
vuokrannut Rantamon tilalta peltoalaa
2–3 hehtaaria. Peltoihin on kylvetty
siemensyöjille sopivia ravintokasveja,
mutta peltoja ei ole puitu, vaan ravintokasvit on jätetty linnuille talviravinnoksi.
Tämä on ollut menestys. Sadat urpiaiset, hempot, tiklit ym. ovat löytäneet pellot
jäsentemme iloksi. Apuksen kassa ei ole kuitenkaan pohjaton, joten järjestämme
keräyksen vuokrakulujen kattamiseksi.

Osallistumalla lintupellon vuokraamiseen sopivaksi katsomallasi summalla tuet
Rantamon lintupellon lintuvieraita.

 

  

 

Naurulokkien pesintää vaikeuttava edelliskesäinen kasvusto raivattiin talkoissa kekoihin
(kuva: Markku Tiirakari)

 

 

Seittelin kosteikolla talkoiltiin joulukuussa
Apuksen jokatalviset talkoot Seittelin kosteikon lokkisaarilla Tuusulassa pidettiin
lauantaina 2.12.2023. Varsin lyhyestä varoitusajasta ja kireää pakkasta
luvanneesta sääennusteesta huolimatta raivauksiin osallistui 10 talkoolaista.
Pakkasennuste ei onneksi pitänyt paikkaansa, sillä -7 asteen lämpötila oli aika
sopiva. Lumensyvyys ei tainnut ylittää kymmentä senttiä, mutta sitä oli kuitenkin
liikaa, sillä sänki jäi hiukan korkeaksi ja paikoin kinostunut lumi esti raivaussahalla
leikkaamisen. Kosteikon saaret saatiin raivattua sen verran paljaiksi, että kevään
tullessa naurulokit löytävät helposti sijaa pesille. Viime kesänä saarilla pesi 853
naurulokkiparia. Apus (ja naurulokit) kiittää Lassilan tilan Markku Lassilaa tien
huolellisesta auraamisesta.

 



 

Varpuspöllö (kuva: Jyrki Laaksonen)  

 

Apuksen lintuillat eli
Lintuhöpinät

Kevään kuluessa jatkamme suosittuja
lintuiltoja Teams-ympäristössä.
Jatkossa lintuiltojen Teams-linkit
julkaistaan paitsi yhdistyksen
Facebook-sivuilla myös nettisivuilla,
jotta kaikilla jäsenillä on mahdollisuus
osallistua.

Suunnitteilla on pitää seuraavat
Lintuhöpinät 14. helmikuuta ja 7.
maaliskuuta.

 

 

 Harmaapäätikka (kuva: Jyrki Laaksonen)

 

Apuslaisia
yhteistyöhankkeita

Yhdistyksemme saa erilaisia
yhteydenottoja mitä
moninaisimpiin lintuasioihin
liittyen. Useimmiten juuri keväällä
suuri yleisö keksii kysyä meiltä
apua ja neuvoa. Mikäs siinä!
Autamme ja osallistumme
kykyjemme ja aikamme rajoissa.

Tänä vuonna olemme aloittaneet
orastavan yhteistyön Järvenpään
Kyrölässä toimivan partiolippukunnan
kanssa. Tarkoituksena on tehdä
lintuasioita 8–10-vuotiaiden
partiolaisten kanssa kevään kuluessa.
Ensimmäinen kokoontuminen oli yhtä
hulinaa. Tarkoitus on jatkaa mm.
linnunpönttöjen rakentamisen merkeissä.

Jatkamme yhteistyötä Tuusulan kunnan kanssa Jokelan keskustan lampien
tiimoilta. Alustava suunnitelma on sijoittaa lammille pesimälauttoja linnuille. Keski-
Uudenmaan ympäristökeskuksen kanssa jatkamme Tuusulan Rantamon ja
Seittelin kosteikkojen tilan seurantaa ja toteutamme hoitotoimia.

 



 

 Apuksen
sääntömääräinen
kevätkokous

Apuksen kevätkokous pidetään
27.3.2024 klo 18–20 Järvenpää-talolla
Järvenpäässä, osoite Hallintokatu 4,

 

  

 

Haliaksen tunnuslaji on haahka. Tämä pari on tosin kuvattu Norjassa (Kuva: Suski
Kaukinen)

 

 

Linturetki Hangon lintuasemalle la 18.5. 2024

Apus järjestää bussiretken Hangon lintuasemalle lauantaina 18.5. 2024. Lähtö
Hyvinkään rautatieasemalta klo 6.00. Järvenpääläiset noudetaan ravintola Sauhun
parkkipaikalta (vanha matkahuolto, Alankotie 1) klo 6.30. Sieltä ajamme Hankoon
ja Tulliniemen luontopolun parkkipaikalle. Luontopolkua pitkin kävelemme Hangon
lintuasemalle, Haliakselle, jossa aseman opas kertoo meille Haliaksen toiminnasta
ja linnuista. Kävely luontopolulla kestää noin 40 minuuttia suunta.

Takaisin autolle palaamme noin klo 11.30 ja jatkamme matkaa Neljän Tuulen
tuvalle, jossa pidetään kahvitauko. Noin klo 12.30 jatkamme Täcktomiin, jossa
puolen tunnin havainnointi. Sitten takaisin Hangontielle ja kohti kotia. Hyvinkäällä
olemme n. klo 17 ja Järvenpäässä puolta tuntia aiemmin. Retkelle mahtuu 25
henkeä.

Matkan hinta on 40e, joka sisältää bussikyydin ja opastuksen Haliaksella. Retken
vetäjä on Kari Degerstedt. Ilmoittautumiset sähköpostitse:
kari.degerstedt@gmail.com

 



 Pyrstötiainen (kuva: Jyrki Laaksonen)

Järvenpää. Käsitellään
sääntömääräiset kevätkokousasiat,
jonka jälkeen Kari Degerstedt kertoo
sanoin ja kuvin Saaristomerellä
sijaitsevasta Jurmon lintuasemasta ja
linnuista. Tervetuloa kaikki vanhat ja
uudet jäsenet!

 

  
 

Keski- ja Pohjois-Uudenmaan
Lintuharrastajat Apus ry
Apus ry on Keski- ja Pohjois-Uudenmaan lintuharrastajien
yhdistys, jonka tavoitteena on edistää lintuharrastusta ja
lintujen suojelua omalla alueella, Suomessa ja
kansainvälisesti.

www.apus-birdlife.fi

apus@apus-birdlife.fi

Apus ry on BirdLife Suomen jäsenyhdistys.

 

 

  

 

BirdLife on maailman suurin ympäristöjärjestö ja johtava
linnustonsuojelun asiantuntija. BirdLife toimii yli 120

maassa, ja sillä on yli 10 miljoonaa henkilöjäsentä tai
tukijaa.

BirdLife Suomi ry on lintujen suojelu- ja harrastusjärjestö
sekä maamme 30 lintuyhdistyksen keskusjärjestö.

 

 Peruuta jäsenkirjeen tilaus  

Osoitelähde: Apus ry:n jäsenrekisteri
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